
Stránka 1 z 7 

Město Šternberk 
 Městský úřad Šternberk 
 Horní náměstí 16 
 785 01 Šternberk 
 

Usnesení 20. zasedání Zastupitelstva města Šternberka ze dne 27. 04. 2022 

Číslo: 552/20 

Zastupitelstvo města Šternberka 

schvaluje 

program zasedání Zastupitelstva města Šternberka dne 27.04.2022 

Číslo: 553/20 

Zastupitelstvo města Šternberka 

bere na vědomí 

přehled usnesení Rady města Šternberka za uplynulé období a informace občanům 
o činnosti orgánů města: Rady města Šternberka a starosty za uplynulé období, 
Městského úřadu Šternberk a Městské policie Šternberk za rok 2021 

Číslo: 554/20 

Zastupitelstvo města Šternberka 

bere na vědomí 

zápis z jednání finančního výboru ze dne 18.03.2022 a 
bere na vědomí 

schválená rozpočtová opatření Radou města Šternberka uvedená v příloze zápisu 

Číslo: 555/20 

Zastupitelstvo města Šternberka 

bere na vědomí 

důvodovou zprávu k účetní závěrce města Šternberka sestavené k rozvahovému dni 
31.12.2021 a 
schvaluje 

účetní závěrku města Šternberka za rok 2021 

Číslo: 556/20 

Zastupitelstvo města Šternberka 

schvaluje 

závěrečný účet města Šternberka za rok 2021 a 
souhlasí 

s celoročním hospodařením města Šternberka, a to bez výhrad 

Číslo: 557/20 

Zastupitelstvo města Šternberka 

bere na vědomí 

zápis z 22. jednání kontrolního výboru ze dne 02.03.2022 

 



Stránka 2 z 7 

Číslo: 558/20 

Zastupitelstvo města Šternberka 

schvaluje 

název Generála Eliáše pro prodlouženou část stávající ulice Generála Eliáše dle 
důvodové zprávy 

Číslo: 559/20 

Zastupitelstvo města Šternberka 

schvaluje 

poskytnutí dotací z rozpočtu města v dotačním programu Podpora obnovy objektů v 
památkové zóně a uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací z rozpočtu 
města dle návrhu uvedeného v důvodové zprávě s žadateli: 
Společenství vlastníků jednotek pro dům Čechova 110/7, Čechova 110/7, 785 01 
Šternberk, IČ: 28561937 - 150 000 Kč na obnovu střešní krytiny objektu Čechova 
110/7; 
XXXXX783 91 Uničov - 50 000 Kč na obnovu střešní krytiny směrem do ulice objektu 
U Horní brány 2345/9; 
XXXXX 785 01 Šternberk - 40 000 Kč na obnovu fasády dvorního objektu U Horní 
brány 42/21; 
XXXXX785 01 Šternberk - 70 000 Kč na obnovu fasád objektu Potoční 1179/2; 
XXXXX 785 01 Šternberk - 60 000 Kč na obnovu fasády objektu ČSA 125/9; 
XXXXX 664 91 Ivančice - 40 000 Kč na obnovu fasády objektu Jaroslavova 146/3; 
XXXXX 783 83 - 100 000 Kč na výměnu oken 2. NP objektu Bezručova 1155/9;  
XXXXX785 01 Šternberk - 40 000 Kč na výměnu dvou kusů vchodových dveří 
objektu Světlov 843/6; 
MODISO, veřejná obchodní společnost, Dvorská 169/23, 785 01 Šternberk, IČ: 
00576425 - 60 000 Kč na obnovu dvou kusů vrat objektu Dvorská 169/23 a 
zmocňuje 

starostu města k podpisu smluv 

Číslo: 560/20 

Zastupitelstvo města Šternberka 

schvaluje 

poskytnutí dotace z rozpočtu města Šternberka jako spoluúčast k dotačnímu titulu 
Ministerstva kultury ČR "Program regenerace městských památkových rezervací a 
městských památkových zón pro rok 2022" vlastníkům objektů kulturních památek a 
uzavřít veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotací dle návrhů uvedených v důvodové 
zprávě s žadateli: 
XXXXX, 785 01 Šternberk - měšťanský dům U Horní brány 42/21, obnova fasády 
objektu, 35.000 Kč 
Římskokatolická farnost Šternberk, IČ: 48770612, Farní 50/3, 785 01 Šternberk - fara 
Farní 50/3, restaurování vstupních a vedlejších dveří včetně portálů, 45.000 Kč a 
zmocňuje 

starostu města k podpisu smluv 

Číslo: 561/20 

Zastupitelstvo města Šternberka 

schvaluje 

navrženou změnu č. 2 přílohy č. 5 rozpočtu města Šternberka na rok 2022 - Investice 



Stránka 3 z 7 

a velké provozní akce a rozpočtové opatření č. 11 

Číslo: 562/20 

Zastupitelstvo města Šternberka 

schvaluje 

prodej částí pozemků a uzavření kupní smlouvy na část pozemku parc. č. 1491/1 
zahrada o výměře 10 m2 a parc. č. 1536/4 ostatní plocha o výměře 7 m2 v k. ú. 
Šternberk za cenu 1.200 Kč/m2 s XXXXXdle předloženého materiálu a 
zmocňuje 

k podpisu kupní smlouvy 1. místostarostu 

Číslo: 563/20 

Zastupitelstvo města Šternberka 

schvaluje 

prodej podílu 17/1296 na pozemku parc. č. 678/3 a podílu 17/1296 na pozemku parc. 
č. st. 525, na kterém je umístěna stavba č. e. 38, vše v k. ú. Náměšť na Hané, za 
celkovou cenu 2.795 Kč a uzavření kupní smlouvy s XXXXX, dle předloženého 
materiálu a 
zmocňuje 

k podpisu kupní smlouvy 1. místostarostu 

Číslo: 564/20 

Zastupitelstvo města Šternberka 

schvaluje 

prodej podílu 17/1296 na pozemku parc. č. st. 527, na kterém je umístěna stavba č. 
e. 41, v k. ú. Náměšť na Hané, za cenu 459 Kč a uzavření kupní smlouvy s XXXXX, 
dle předloženého materiálu a 
zmocňuje 

k podpisu kupní smlouvy 1. místostarostu 

Číslo: 565/20 

Zastupitelstvo města Šternberka 

schvaluje 

prodej podílu 17/1296 na pozemku parc. č. st. 526, na kterém je umístěna stavba č. 
e. 39, v k. ú. Náměšť na Hané, za cenu 603 Kč a uzavření kupní smlouvy s XXXXX, 
dle předloženého materiálu a 
zmocňuje 

k podpisu kupní smlouvy 1. místostarostu 

Číslo: 566/20 

Zastupitelstvo města Šternberka 

schvaluje 

prodej podílu 17/1296 na pozemku parc. st. 523, na kterém je umístěna stavba bez 
č. p./č. e., a podílu 17/1296 na pozemku parc. č. st. 524, na kterém je umístěna 
stavba č. p./č. e., vše v k. ú. Náměšť na Hané, za celkovou cenu 1.860 Kč a uzavření 
kupní smlouvy s XXXXX, dle předloženého materiálu a 
zmocňuje 

k podpisu kupní smlouvy 1. místostarostu 



Stránka 4 z 7 

Číslo: 567/20 

Zastupitelstvo města Šternberka 

schvaluje 

prodej pozemku a uzavření kupní smlouvy na pozemek parc. č. 3715 ostatní plocha 
o výměře 400 m2 v k. ú. Šternberk za cenu 150.000 Kč s XXXXX dle předloženého 
materiálu a 
zmocňuje 

k podpisu kupní smlouvy 1. místostarostu 

Číslo: 568/20 

Zastupitelstvo města Šternberka 

schvaluje 

prodej pozemku a uzavření kupní smlouvy na pozemek parc. č. 5222/3 zahrada o 
výměře 411 m2 v k. ú. Šternberk za cenu 493.200 Kč s XXXXX dle předloženého 
materiálu a 
zmocňuje 

k podpisu kupní smlouvy 1. místostarostu 

Číslo: 569/20 

Zastupitelstvo města Šternberka 

bere na vědomí 

dokument Přehled nemovitého majetku Města Šternberka – budovy a pozemky k 
datu 31.12.2021 

Číslo: 570/20 

Zastupitelstvo města Šternberka 

schvaluje 

směnu částí pozemků a uzavření směnné smlouvy na část pozemku parc. č. 4693/1 
ostatní plocha o výměře 453 m2 ve vlastnictví Města Šternberka za část pozemku 
parc.č. 4685/1 ostatní plocha o výměře 450 m2 v k. ú. Šternberk ve vlastnictví 
společnosti PEVEKO, spol. s r.o., Pivovarská 545, Uherské Hradiště, IČ: 15527409 
dle předloženého materiálu a 
zmocňuje 

k podpisu směnné smlouvy 1. místostarostu 

Číslo: 571/20 

Zastupitelstvo města Šternberka 

schvaluje záměr 

budoucího prodeje části pozemku parc. č. 468/1 ostatní plocha o výměře cca 16 m2 v 
k. ú. Šternberk společnosti ČEZ Distribuce, a.s., IČ: 24729035, Teplická 8, Děčín za 
kupní cenu stanovenou znaleckým posudkem na určení ceny obvyklé v době prodeje 
dle předloženého materiálu 

Číslo: 572/20 

Zastupitelstvo města Šternberka 

bere na vědomí 

předloženou nabídku na prodej části pozemku parc. č. 1733/1 v k. ú. Šternberk 



Stránka 5 z 7 

společnosti PAZDERA s.r.o., Na Letné 797, Velká Bystřice, IČ: 27815609, 
ruší 

výzvu k předložení nabídek na prodej části pozemku parc. č. 1733/1 v k. ú. Šternberk 
dle předloženého materiálu a 
ukládá 

OSMM a OIVZ připravit nový záměr prodeje části pozemku parc. č. 1733/1 v k. ú. 
Šternberk s návrhem komplexního řešení dopravní a technické infrastruktury v 
lokalitě dle předloženého materiálu 

Číslo: 573/20 

Zastupitelstvo města Šternberka 

neschvaluje 

žádost společnosti STRABAG, a. s., Kačírkova 982/4, Praha, IČ:60838744 o 
obnovení jednání o ceně díla na zhotovení stavby „Výstavba krytého bazénu - 
Šternberk“ dle smlouvy o dílo č. sml. 487/19/S ze dne 07.10.2020, ve znění 
pozdějších dodatků 

Číslo: 574/20 

Zastupitelstvo města Šternberka 

schvaluje 

uzavření darovací smlouvy, jejímž předmětem je bezúplatný převod částí pozemků 
parc. č. 2214/3 ost. pl. o výměře 19 m2 a parc. č. 2336/4 ost. pl. o výměře 7 m2, dle 
geometrického plánu č. 4939-49/2019 ze dne 15. 2. 2021 pozemky parc. č. 2214/3 
díl „i“ o výměře 19 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 2214/4 ost.pl. o celkové 
výměře 136 m2 a parc. č. 2336/4 díl „j“ o výměře 7 m2, který je sloučen do pozemku 
parc. č. 2334/1 ost. pl. o celkové výměře 1 273 m2, částí pozemků parc. č. 2962 ost. 
pl. o výměře 0,38 m2, parc. č. 2986 ost. pl. o výměře 24 m2, parc. č. 3172 ost. pl. o 
výměře 17 m2, parc. č. 3508/29 ost. pl. o celkové výměře 12 m2, dle geometrického 
plánu č. 4941-49/2019 ze dne 17. 2. 2021 pozemky parc. č. 2962 díl „t“ o výměře 
0,38 m2, parc. č. 2986 díl „z“ o výměře 24 m2, parc. č. 3172 díl „y“ o výměře 17 m2 a 
parc. č. 3508/29 díl „l“ o výměře 1 m2, které jsou sloučeny do pozemku parc. č. 
2961/1 ost. pl. o celkové výměře 5 353 m2, dále parc. č. 3508/29 díl „n“ o výměře 10 
m2 a díl „p“ o výměře 1 m2, které jsou sloučeny do pozemku parc. č. 3350/1 ost. pl. o 
celkové výměře 9 895 m2, vše v k.ú. a obci Šternberk z vlastnictví Města Šternberk, 
se sídlem Horní nám. 78/16, Šternberk, IČO: 00299529, do vlastnictví Olomouckého 
kraje, se sídlem Jeremenkova 1191/40a, Olomouc, IČO: 60609460 do hospodaření 
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, 
za současné realizace bezúplatného nabytí částí pozemků parc. č. 2146 ost. pl. o 
celkové výměře 10 638 m2 a parc. č. 2334 ost. pl. o celkové výměře 2 281 m2, dle 
geometrického plánu č. 4939-49/2019 ze dne 15. 2. 2021 pozemky parc. č. 2146/2 
ost. pl. o výměře 2 486 m2, parc. č. 2146/3 ost. pl. o výměře 4 086 m2, parc. č. 
2146/4 ost. pl. o výměře 257 m2, parc. č. 2146/5 ost. pl. o výměře 130 m2, parc. č. 
2146/6 ost. pl. o výměře 62 m2, parc. č. 2146/7 ost. pl. o výměře 137 m2, parc. č. 
2146/8 ost. pl. o výměře 1 612 m2, parc. č. 2146/9 ost. pl. o výměře 103 m2, parc. č. 
2146/10 ost. pl. o výměře 149 m2, parc. č. 2146/11 ost. pl. o výměře 1 572 m2, parc. 
č. 2146/12 ost. pl. o výměře 34 m2, parc. č. 2334/2 ost. pl. o výměře 1 406 m2, parc. 
č. 2334/3 ost. pl. o výměře 791 m2, parc. č. 2334/4 ost. pl. o výměře 41 m2, parc. č. 
2146 díl „a“ o výměře 6 m2 a parc. č. 2334 díl „c“ o výměře 35 m2, které jsou 
sloučeny do pozemku parc. č. 2214/2 o celkové výměře 173 m2, parc. č. 2146 díl „f“ 
o výměře 4 m2 a parc. č. 2334 díl „e“ o výměře 8 m2, které jsou sloučeny do pozemku 
parc. č. 2214/6 ost. pl. o celkové výměře 46 m2, dále části pozemků parc. č. 2526/3 



Stránka 6 z 7 

ost. pl. o celkové výměře 1 952 m2 a parc. č. 2998 ost. pl. o celkové výměře 175 m2, 
dle geometrického plánu č. 4956-49/2019 ze dne 25. 3. 2021 pozemky parc. č. 
2526/9 ost. pl. o výměře 1 095 m2, parc. č. 2526/10 ost. pl. o výměře 857 m2, parc. č. 
2998/1 ost. pl. o výměře 103 m2, parc. č. 2998/3 ost. pl. o výměře 72 m2, dále části 
pozemků parc. č. 2611 ost. pl. o celkové výměře 1 156 m2, parc. č. 2961/1 ost. pl. o 
celkové výměře 6 077 m2, parc. č. 3350/1 ost. pl. o celkové výměře 161 m2 a parc. č. 
3066 ost. pl. o celkové výměře 3 558 m2, dle geometrického plánu č. 4955-49/2019 
ze dne 30. 3. 2021 pozemky parc. č. 2961/9 ost. pl. o výměře 62 m2, parc. č. 2961/11 
ost. pl. o výměře 38 m2, parc. č. 2611 díl „a“ o výměře 1 m2 a parc. č. 2961/1 díl „b“ o 
výměře 92 m2, které jsou sloučeny do pozemku parc. č. 2961/10 ost. pl. o celkové 
výměře 93 m2, dále dle geometrického plánu č. 4941-49/2019 ze dne 17. 2. 2021 
pozemky parc. č. 2961/4 ost. pl. o výměře 2 604 m2, parc. č. 2961/5 ost. pl. o výměře 
2 750 m2, parc. č. 2961/6 ost. pl. o výměře 137 m2, parc. č. 2961/7 ost. pl. o výměře 
39 m2, parc. č. 2961/8 ost. pl. o výměře 40 m2, parc. č. 3066/1 ost. pl. o výměře 1 
901 m2, parc. č. 3066/2 ost. pl. o výměře 1 657 m2, parc. č. 3350/7 ost. pl. o výměře 
41 m2, parc. č. 2611 díl „b“ o výměře 689 m2 a parc. č. 2961/1 díl „d“ o výměře 38 m2, 
které jsou sloučeny do pozemku parc. č. 2611/1 ost. pl. o celkové výměře 727 m2, 
parc. č. 2611 díl „c“ o výměře 466 m2 a parc. č. 2961/1 díl „e“ o výměře 42 m2, které 
jsou sloučeny do pozemku parc. č. 2611/2 ost. pl. o celkové výměře 508 m2, parc. č. 
2961/1 díl „i“ o výměře 409 m2 a parc. č. 3350/1 díl „j“ o výměře 109 m2, které jsou 
sloučeny do pozemku parc. č. 2960 ost. pl. o celkové výměře 930 m2, parc. č. 2961/1 
díl „h“ o výměře 280 m2 a díl „u“ o výměře 17 m2, které jsou sloučeny do pozemku 
parc. č. 2962 ost. pl. o celkové výměře 1 054 m2, parc. č. 3350/1 díl „o“ o výměře 4 
m2 a díl „q“ o výměře 7 m2, které jsou sloučeny do pozemku parc. č. 3508/29 ost. pl. 
o celkové výměře 931 m2, vše v k.ú. a obci Šternberk z vlastnictví Olomouckého 
kraje, se sídlem Jeremenkova 1191/40a, Olomouc, IČ: 60609460, z hospodaření 
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví Města 
Šternberk, se sídlem Horní nám. 78/16, Šternberk, IČO: 00299529, za podmínek dle 
předloženého materiálu a 
zmocňuje 

k podpisu darovací smlouvy 1. místostarostu 

Číslo: 575/20 

Zastupitelstvo města Šternberka 

neschvaluje 

záměr prodeje části pozemku parc. č. 1086 ostatní plocha o výměře cca 60 m2 v k. ú. 
Dalov za cenu 300.000 Kč dle předloženého materiálu 

Číslo: 576/20 

Zastupitelstvo města Šternberka 

schvaluje 

záměr prodeje části pozemku parc. č. 5680 ostatní plocha o výměře cca 88 m2 v k.ú. 
Šternberk, vlastníkům sousedních nemovitostí - pozemku parc. č. 5673 a parc. č. 
5672, jehož součástí je stavba č.ev. 3 v k.ú. Šternberk, dle předloženého materiálu 

Číslo: 577/20 

Zastupitelstvo města Šternberka 

schvaluje 

záměr prodeje části pozemku parc. č. 966 ostatní plocha o výměře 11 m2 v k. ú. 
Šternberk za cenu 1.200 Kč/m2 vlastníkovi sousedního pozemku parc. č. 939 v k. ú. 



Stránka 7 z 7 

Šternberk dle předloženého materiálu 

Číslo: 578/20 

Zastupitelstvo města Šternberka 

bere na vědomí 

dokument Výroční zpráva města Šternberka za rok 2021 

Číslo: 579/20 

Zastupitelstvo města Šternberka 

bere na vědomí 

důvodovou zprávu k obecně závazné vyhlášce o nočním klidu a 
vydává 

obecně závaznou vyhlášku města Šternberka o nočním klidu dle předloženého 
návrhu 

Číslo: 580/20 

Zastupitelstvo města Šternberka 

bere na vědomí 

dokument Zpráva o činnosti Městské policie Šternberk za rok 2021 

 

 

Ing. Stanislav Orság            Jiří Kraus 
            starosta        1. místostarosta 


